



MUNICÍPIO DE CAMAMU/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 029/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 190

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de suprimentos e periféricos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Camamu-BA.*

Fornecedor : DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - 21.641.059/0001-39

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 22,51	R\$ 67,53	R\$ 34,73	R\$ 104,19	--	R\$ 12,22
Descrição: CABO HDMI 2M: CABO HDMI X HDMI, COM 2 METROS, BLINDADO 4K 3D 1.4 19 PINOS, COM FILTRO PARA ÁUDIO E VÍDEO, CABO PRODUZIDO EM COBRE, COM TRATAMENTO ANTICHAMA. MATERIAL DE REVESTIMENTO DO CONECTOR: OURO; FREQUÊNCIA OPERAÇÃO: 470-860 MHZ.										
1	7,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 381,73	R\$ 2.672,11	R\$ 589,02	R\$ 4.123,14	--	R\$ 207,29
Descrição: ESTABILIZADOR 1000 BIVOLT 115/220V - POTÊNCIA DE 1000VA MICROPROCESSADO FILTRO DE LINHA INTEGRADO (EM MODO COMUM E DIFERENCIAL) COM ATENUAÇÃO EM RFI E EMI, 6 TOMADAS DE SAÍDA - TENSÃO DE ENTRADA: 115/220V - TENSÃO DE SAÍDA: 115V - CORREÇÃO DE TENSÃO DE COM TRUE RMS - ALARME SONORO DE INDICAÇÃO - CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA - MEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMS - SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS: REDE NORMAL (LED ACESO); SOBRETENSÃO (PISCAGEM RÁPIDA); SUBTENSÃO (PISCAGEM LENTA); ANÁLISE DE REDE (PISCAGEM CRESCENTE POR 2 SEGUNDOS). PRODUZIDO CONFORME AS NORMAS NBR 5410 E NBR 14136. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
1	8,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 32,85	R\$ 262,80	R\$ 50,68	R\$ 405,44	--	R\$ 17,83
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS: COM NO MÍNIMO 03(TRÊS) TOMADAS CADA DE ACORDO COM OS PADRÕES DO INMETRO; COM CABO DE PELO MENOS 05 (CINCO) METROS; BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES										
1	7,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 38,89	R\$ 272,23	R\$ 60,01	R\$ 420,07	--	R\$ 21,12
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS: COM NO MÍNIMO 03(TRÊS) TOMADAS CADA DE ACORDO COM OS PADRÕES DO INMETRO; COM CABO DE PELO MENOS 10 (DEZ) METROS; BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES										
1	6,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 56,92	R\$ 341,52	R\$ 87,83	R\$ 526,98	--	R\$ 30,91
Descrição: FILTRO DE LINHA: RÉGUA EXTENSÃO 6 TOMADAS BIVOLT COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO. QUANTIDADE DE TOMADAS: 6 FREQUÊNCIA DE 50HZ/60HZ. POTÊNCIA MÁXIMA: 300W EM 127V / 500W EM 220V. CORRENTE MÁXIMA: 3A/250V. COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO: 85CM. GARANTIA MÍNIMA 3 MESES.										
1	2,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 208,41	R\$ 416,82	R\$ 321,57	R\$ 643,14	--	R\$ 113,16
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX: POTÊNCIA REAL DE 500W; VOLTAGEM 110V / 220V CHAVEADA. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES										
1	2,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 87,82	R\$ 175,64	R\$ 135,50	R\$ 271,00	--	R\$ 47,68
Subtotal Adjudicado R\$ 23.877,00							Subtotal Orçado: R\$ 36.841,58	35,1900 %	R\$ 12.964,58	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FONTE UNIVERSAL NOTEBOOK: CABO DE FORÇA, BIVOLT AUTOMÁTICO; PROTEÇÕES CONTRA CARGA EXCESSIVA, ALTA POTÊNCIA E CURTO-CIRCUITO; TENSÃO DE ENTRADA: 110V/220V (50/60HZ). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES										
1	7,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 323,21	R\$ 2.262,47	R\$ 498,70	R\$ 3.490,90	--	R\$ 175,49
Descrição: HD EXTERNO, ARMAZENAMENTO: 1TB VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 4,8GB/S INTERFACE USB 3.0 E 2.0 CABO: USB MEMÓRIA CACHE: 64 MB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5400RPM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: HD EXTERNO SEAGATE EXPANSION 1TB USB 3.0, GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES										
1	24,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 93,96	R\$ 2.255,04	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00	--	R\$ 51,04
Descrição: KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO, PADRÃO ABNT2, ENTRADA USB, DESIGN RESISTENTE A RESPINGOS. CONTÉM 105 TECLAS E 3 BOTÕES. MOUSE COM SENSOR ÓPTICO E RESOLUÇÃO DE 1000 DPI. PRODUTO COM ALCANCE SEM FIO DE 10 M.										
1	4,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 190,85	R\$ 763,40	R\$ 294,47	R\$ 1.177,88	--	R\$ 103,62
Descrição: MEMÓRIA DDR3 8GB 1066MHZ ECC RDIMM										
1	32,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 53,21	R\$ 1.702,72	R\$ 82,09	R\$ 2.626,88	--	R\$ 28,88
Descrição: MOUSE ÓPTICO WIRELESS: PORTA USB, NO MÍNIMO, 2.0; ALCANCE MÍNIMO: 10 M; COR PRETA; COM 3 BOTÕES E FUNÇÃO SCROLL; MÍNIMO DE 800 DPI; PLUGPLAY, PADRÃO ABNT2, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.										
1	16,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 716,34	R\$ 11.461,44	R\$ 1.105,28	R\$ 17.684,48	--	R\$ 388,94
Descrição: NOBREAK UPS COMPACT XPRO SENOIDAL 800VA, BIVOLT, 6 TOMADAS, AUTONOMIA MÉDIA: 30 MINUTOS, FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ (-5) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA, FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE, E ALARME SONORO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
1	12,00	UNID	Conf.Pro posta	Conf.Prop osta	R\$ 101,94	R\$ 1.223,28	R\$ 157,29	R\$ 1.887,48	--	R\$ 55,35
Descrição: TECLADO USB: PADRÃO ABNT2 COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA; COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO; COR PRETA.										
Subtotal Lote R\$ 23.877,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.877,00							Subtotal Orçado: R\$ 36.841,58		35,1900 %	R\$ 12.964,58

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 23.877,00	R\$ 36.841,58	35,1900 %	12.964,58

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

JAIRO PEREIRA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL